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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

Duke u bazuar n& nenin 34 t€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisien Lokale, n& nenin 13 t&
Statutit & Komunés s€ Obiligit nr.l-34 dat¢ 25.04.2016, né nenin 6 t&¢ Rregullores pér
Organizimin, Funksionimin dhe Bashképunimin e Komunés me Fshatrat, Vendbanimet dhe
Lagjet Urbane né Territorin e Komunés s& Obiligit nr. 1-75 daté 30.05.2022 dhe Vendimin
nr.l-105 daté 28.07.2022 pér Themelimin e Komisionit pér Zgjedhjen e Késhillave t& Fshatrave,
Vendbanimeve dhe Lagjeve Urbane, Komisioni pérmes Zyrés pér Informim me daté 13.09.2022
I€shon kété:

NJOFTIM
Pér Zgjedhjen e Késhillave té Fshatrave, Vendbanimeve dhe Lagjeve Urbane
né Komunén e Obiliqit

Komuna e Obiliqit me daté 03.10.2022, fillon me procesin e zgjedhjes s& Koshillave t&
Fshatrave, Vendbanimeve dhe Lagjeve Urbane né Komunén e Obiligit.

Takimet mbahen né lokalitetet e pérshkruara né tabelén mé poshté dhe jan& t& hapura pér t&
gjithé banorét e lokaliteteve né té cilat mbahen.

Inkurajohen € gjithé qytetarét veganérisht graté dhe vajzat qé t& marrin pjesé né takimet pér
zgjedhjen e Késhillave & Fshatrave, Vendbanimeve dhe Lagjeve Urbane né Komunén e Obiligit.
NE takimet e cekura mé larté do (& jeté ky:

REND DITE

1. Zgjedhja e Késhillit t&¢ Fshatrave, Vendbanimeve dhe Lagjeve Urbane né Komunén e
Obiligit;

2. Zgjedhja e Kryetaréve dhe anétaréve t& Késhillave dhe

3. Té& ndryshme.

Né& komunén e Obiligit duke u bazuar né nenin 11 t& Statutit t& Komunés sé Obiligit nr.I-34 daté
25.04.2016 dhe nenin 5 t& Rregullores pér Organizimin, Funksionimin dhe Bashképunimin e
Komunés me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane né Territorin e Komunés sé Obiligit
nr. 1-75 daté 30.05.2022, jané gjithsej 18 vendbanime té cilat jané t& ndara né 12 zona
pérkatésisht késhilla,

Takimet pér zgjedhjen e Késhillave té Fshatrave, Vendbanimeve dhe Lagjeve Urbane né
Komunén e Obiliqit, do t& organizohen né vendet dhe datat si mé poshté:
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Nr. | Zona Fshati / Vendbanimi / Lagja | Vendi i Takimit Data Ora
I. | Zonal | Obilig- Qendér Shfmu “Dr.lbrahim 12.10.2022 | 17:00
Rugova”
2. | Zona2 | Obiligi Vjetér Shfmu “Pandeli Sotiri” | 11.10.2022 | 17:00
3. {Zona3 | Mazgiti Ulét, Mazgiti Shfmu “Dr.lbrahim 10.10.2022 | 17:00
Larté, Shkabaj (Hade e Re) | Rugova”
Paralelja e ndaré
4, | Zona4 | Kryshevc (Dardhishté&) { Shfmu “Abdurrahman | 07.10.2022 | 17:00
_ Gérguri”
5. | Zona s Llazarevé, Bashki dhe Shfmu “Hasan 06.10.2022 | 17:00
Raskové Prishtina”
Paralelja e ndaré
6. |Zona6 | Milloshevé Shfmu “Hasan | 05.10.2022 | 17:00
Prishtina”
7. | Zona7 | Babimoc Shtépia e Kulturés 04.10.2022 | 17:00
8. | Zona8 | Breznic& dhe Kozaricé Shfmu *“Naim Frashéri” | 03.10.2022 | 17:00
9. |Zona9 | Plemetin Shfmu “Pandeli Sotiri” | 13.10.2022 | 17:00
Paralelja e ndaré
10. | Zona 10 | Siboc dhe Hamidi Shfmu “Migjeni” 14.10.2022 | 17:00
11. | Zona |1 | Graboc i Epérm dhe Shfmu “Migjeni” 17.10.2022 | 17:00
Shipitullé Paralelja e ndaré
12. | Zona 12 | Hade, Leshkoshiq dhe Shfmu “Fazli 18.10.2022 | 17:00
Caravodicé Grajgevci” '
i | Paralelja e ndaré

NEé takimet e sipér cekura jané té ftuar t&€ marrin pjesé edhe organizatat e shoqgérisé civile t& cilat
monitorojné punén e komunave.

Komisioni pér zgjedhjen e késhillave té fshatrave do t& punojé né bazé t& Ligjit 03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale, Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 02/2019 pé&r Organizimin,
Funksionimin dhe Bashk&punimin e Komunave me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane,
Rregulloren pér Organizimin, Funksionimin dhe Bashképunimin ¢ Komuné&s me Fshatrat,
Vendbanimet dhe Lagjet Urbane n& Territorin ¢ Komunés s& Obiligit nr. 1-75 dat& 30.05.2022
dhe Vendimin nr.l-105 daté 28.07.2022 pér Themelimin e Komlsmn/gér?gjedhjen e
Késhillave t& Fshatrave, Vendbanimeve dhe Lagjeve Urbane. '

Len’iﬁ Bekteshi — Memiéh\
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Republika e Kosovés

Republika Kosovo - Republic of Kosova

Qeveria - Vlada - Government
Kuvendi Komunal Obiliq - Skupstina Opstine Obilié¢ - Municipality Assembly Obiliq

Né mbéshtetje té nenit 12.2, pika d) t& Li

VENDIM

giit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040, (Gazeta Zyrtare nr.28 té
dt.04.06.2008),nenit 44.1 dhe 47.3, t& Statutit t& Komunés, nenit 39 1€ Rregullores s& punés sé Kuvendit, nenit 4 t&
Rregullores nr.-I-75, t€ dt. 30.05.2022, pér organizimi
fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin e
té kérkesés sé DAP-sg,

n, funksionimin dhe bashképunimin e Komunés me
Komunés sé Obiligit, Kuvendi komunai pas shqyrtimit
nr.-I1I-169, t& dt.20.06.2022, né mbledhjen e mbajtur me dt.29.06.2022, mori kété:

1. Formohet Komisioni pér pérzgjedhjen e Késhillave lokale me kéta anétaré;

2. Detyrat ¢ Komisionit jang té caktuara né Rreguiloren (KO) 03/2022 pér organizimin, funksionimin dhe
bashképunimin ¢ Komunmés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin e Komunés sé Obiligit.

3. Obligohet Komisioni qé pér punén e veté t&
Kuvendin komunal,

1. Naim Mifiari,

Kryetar i Komisionit (Ekzekutivi i Komungés)

2. Fidan Ahmeti,  anétar i Kuvendit (IQO)

3. Enver Gashi,

anétar i Kuvendit (IQO)

4. Albana Shillova Shalaku, anétare e Kuvendit (LVV)

5. Valboné Beka,  anétare ¢ Kuvendit (LB)

6. Zelushe Kelmendi, nga shoqéria civile

7. Pérfagésuesi nga lokaliteti ku béhet zgjedhja e Késhillit lokal

pérgatité procesverbal me shkrim dhe pér kété ta njoftoj

4. Ky vendim hyn né fugi 15 dit& pas regjistrimit né zyren e protokolit t¢ MAPL-sé, si dhe 7 dité
pas publikimit né web fagen e Komunés.

T’idérgohet
-Kryetarit
-Nénkryetarit
- Kryesueses
-MAPL
-Anétaréve té Komisionit
-Anétaréve té KK
-Arkivit
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Republika e Kosovisg
Republika Kosovo - Republic of Kosova
Qeveria - Viada - Government
Kuvendi Komunal Obiliq - Skupétina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly Obiliq

Né mbéshtetje t& nenit 12.2, pika d) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, (Gazeta Zyrtare nr.28 t&
dt.04.06.2008), nenit 44.1 dhe 47.3, t2 Statutit t€ Komunés, nenit 39 1z Rregullores s& punés sé Kuvendit, nenit 4 1é
Rregullores or.-I-75, t& dt. 30.05.2022, per organizimin, funksionimin dhe bashképunimin e Komunés me
fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin e Komunés s& Obiligit, Kuvendi komunal pas shqyrtimit

té kérkesés sg Kryetarit & Komunés nr.-11-982, t& dt.21.07.2022, né€ mbledhjen e mbajtur me dt.28.07.2022,
mori kété;

VENDIM

1. Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit nr.-1-95, i dt.29.06.2022, i Komisionit per Pérzgjedhjen e
Késhillave lokale me kéta anétaré:

4. Fidan Ahmeti, angtar; Kuvendit (IQO)

5.Enver Gashi, anétarj Kuvendit (1Q0)

6. Valboné Beka, anétare e Kuvendit (LB)

7. Pérfagésuesi nga lokaliteti ku béhet zgjedhja e Késhillit loka]

us Y]

5. Ky vendim hyn né fugi 15 dits pas regjistrimit né zyren e protokolit t& MAPL.-sg, si dhe 7 ditg
pas publikimit né web fagen e Komunés,

T’idérgohet
-Kryetarit
-Nénkryetarit
-Kryesueses
-MAPL
-Anétaréve t&¢ Komisionit
-Anétaréve t& KK
-Arkivit




